của những đứa trẻ cứ mãi lênh
đênh theo con nước. Gia đình ông
Nguyễn Văn Nghiệp (1966) quê
gốc ở Long An lên miệt đất này
tính đến nay ngót nghét đã 7 năm
tròn. Tết Nguyên đán Đinh Dậu
2017, là cái tết thứ 8 mà những
con người lầm lũi nương nhờ ở
đây. Câu chuyện đầu năm vui có,
buồn có, vất vả có, chan chứa tình
thương có nhưng thiết tha nhất vẫn
là chuyện “chữ nghĩa” chưa có.

Đại gia đình ông Nghiệp có 9
người, chỉ có 3 người biết chữ
nhưng ở mức độ biết viết tên tuổi
của chính mình, còn đọc thì chữ
được chữ mất.